
RESOLUCIÓN NORMATIVA DE DIRECTORIO Nº 102100000012 
R-0011-01 

          
CONTRIBUYENTES QUE DEBEN IMPLEMENTAR UNA MODALIDAD DE  

FACTURACIÓN EN LÍNEA 
 

La Paz, 11 de agosto de 2021 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO:  

 
Que el Artículo 64 de la Ley N° 2492 de 2 de agosto de 2003, Código Tributario Boliviano, establece 

que la Administración Tributaria se encuentra facultada para emitir normas reglamentarias 
administrativas de carácter general a efectos de la aplicación de las normas tributarias.  

 

Que el Parágrafo I  del Artículo 79 de la Ley Nº 2492, Código Tributario Boliviano y el Artículo 7 del 
Decreto Supremo Nº 27310 de 9 de enero de 2004, establecen entre otros que la facturación siempre 

que sea autorizada por la Administración Tributaria a los Sujetos Pasivos del IVA, podrá efectuarse por 
cualquier medio tecnológicamente disponible en el país, debiendo permitir la identificación de quien las 

emite, garantizar la verificación de la integridad de la información y datos registrados, de forma tal que 

cualquier modificación de los mismos ponga en evidencia su alteración y cumplir los requisitos de 
pertenecer únicamente al titular y encontrarse bajo su absoluto y exclusivo control. 

 
Que el Artículo 6 de la Ley Nº 164 de 8 de agosto de 2011, establece que documento digital, es toda 

representación digital de actos, hechos o datos jurídicamente relevantes, con independencia del soporte 
utilizado para su fijación, almacenamiento o archivo; que la firma digital identifica únicamente a su 

titular, creada por métodos que se encuentren bajo el absoluto y exclusivo control de su titular, 

susceptible de verificación y está vinculada a los datos del documento digital de modo tal que cualquier 
modificación de los mismos ponga en evidencia su alteración.  

 
Que el Artículo 78 de la Ley citada precedentemente, establece que tienen validez jurídica y probatoria, 

el acto o negocio jurídico realizado por persona natural o jurídica en documento digital y aprobado por 

las partes a través de firma digital, celebrado por medio electrónico u otro de mayor avance tecnológico; 
el mensaje electrónico de datos y la firma digital. 

 
Que el Parágrafo II del Artículo 34 del Reglamento para el Desarrollo de Tecnologías de Información y 

Comunicación aprobado por el Decreto Supremo Nº 1793 de 13 de noviembre de 2013, establece las 

condiciones para la validez jurídica probatoria de la firma digital. 
 

Que mediante Resolución Normativa de Directorio N° 102100000011 del 11 de agosto de 2021, el 
Servicio de Impuestos Nacionales reglamentó el Sistema de Facturación que regirá sobre todas las 

actividades gravadas por el IVA en territorio nacional a partir del 1 de diciembre de 2021. Asimismo, el 
Artículo 10 de la citada Resolución indica que la Administración Tributaria establecerá periódicamente, 

mediante Resolución Normativa de Directorio la obligatoriedad para el uso de las modalidades de 

facturación en línea. 
 

Que la Disposición Transitoria Segunda de la citada Resolución establece que: “Los Sujetos Pasivos del 
IVA que utilizan la modalidad de facturación Oficina Virtual del Sistema de Facturación Virtual-SFV, a 
partir del 1 de diciembre de 2021 utilizarán la modalidad de facturación Portal Web en Línea, sin perjuicio 
de que la Administración Tributaria en base a criterios técnicos los reclasifique en otra modalidad de 
facturación mediante RND”. 
 



Que en el marco de las normas citadas precedentemente es necesario establecer el grupo de 

contribuyentes que a partir del 1 de diciembre del año en curso deben implementar la modalidad de 

facturación Electrónica en Línea, Computarizada en Línea o Portal Web en Línea en base a los criterios 
técnicos establecidos por la Administración Tributaria. 

 
Que conforme al Inciso p) del Artículo 19 del Decreto Supremo Nº 26462 de 22 de diciembre de 2001, 

Reglamento de la Ley Nº 2166, del Servicio de Impuestos Nacionales, el Presidente Ejecutivo en uso de 

sus atribuciones y en aplicación del numeral 1, Inciso a) de la Resolución Administrativa de Directorio 
Nº 09-0011-02 de 28 de agosto de 2002, se encuentra autorizado a suscribir Resoluciones Normativas 

de Directorio. 
 

POR TANTO: 

 

El Presidente Ejecutivo a.i. del Servicio de Impuestos Nacionales, en uso de las facultades conferidas 

por el Artículo 64 de la Ley Nº 2492 de 2 de agosto de 2003, Código Tributario Boliviano, y las 

disposiciones precedentemente citadas, 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Único.- I. Los contribuyentes listados en el cuadro Anexo que forma parte de la presente 

Resolución, deberán adecuar e implementar sus Sistemas Informáticos de Facturación a efecto que 

desde el 1 de diciembre de 2021 emitan Documentos Fiscales Digitales a través de la modalidad de 

facturación en línea asignada. 

 

II. Los contribuyentes que utilizan la modalidad de facturación Oficina Virtual, que no hubieran sido 

clasificados expresamente para el uso de la modalidad de facturación Electrónica en Línea o 
Computarizada en Línea, a partir del 1 de diciembre de 2021, deberán utilizar la modalidad de 

facturación Portal Web en Línea, a cuyo efecto deberán prever su suscripción con anterioridad a la fecha 
señalada.  

 

III. Los contribuyentes alcanzados por los parágrafos precedentes, podrán consultar la modalidad de 
facturación asignada que deberán utilizar a partir del 1 de diciembre de 2021, a través de la opción 

SIAT de la página web www.impuestos.gob.bo.  
 

Regístrese, publíquese y cúmplase. 

 

 

Lic. V. Mario Cazón Morales  
Presidente Ejecutivo a.i.  

Servicio de Impuestos Nacionales 

http://www.impuestos.gob.bo/


# NIT RAZON SOCIAL DESTINO

1 121597027 ADMINISTRADORA DE CAMARAS DE COMPENSACION Y LIQUIDACION S.A. ACCL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

2 123366014 SPECHAR GONZALES HUGO ELECTRÓNICO EN LÍNEA

3 128497022 MABREND HISPANO TRANSFER EMPRESA DE GIRO Y REMESAS DE DINERO S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

4 132555026 GREEN METALS COMERCIALIZACION Y MINERIA S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

5 133795023 FARMACIA CHAVEZ S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

6 139581026 PACIFIC FEEDER SERVICES BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

7 141755028 INVERSIONES PIRAI S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

8 143953021 MERCANTIL LEON S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

9 145776027 NACIONAL SEGUROS PATRIMONIALES Y FIANZAS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

10 146018020 EMPRESA DE GIROS Y REMESAS DE DINERO MORE BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

11 147840023 INGENIO SUCROALCOHOLERO AGUAI S.A.. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

12 170676025 BEBIDAS BOLIVIANAS BBO S.A. (BBO S.A.) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

13 173342029 FUNDACION PRO MUJER - INSTITUCION FINANCIERA DE DESARROLLO ELECTRÓNICO EN LÍNEA

14 173508023 BNB LEASING S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

15 177458029 EMPRESA DE TRANSPORTE DE VALORES - E.T.V. S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

16 178730023 SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL NUTRIOIL  S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

17 181110026 PROCESADORA DE OLEAGINOSAS PROLEGA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

18 181384024 SOCIEDAD MINERA ILLAPA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

19 184046021 KPMG TAX S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

20 186742026 KHYM ENERGY SRL COMPUTARIZADO EN LÍNEA

21 191876028 VEGA ENGENHARIA AMBIENTAL S.A. (SUCURSAL BOLIVIA) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

22 192902029 MARCA VERDE SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

23 204644021 EMPRESA DE SERVICIO DE PAGO MOVIL E-FECTIVO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

24 220804028 ROYAL GOLD S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

25 247656026 EMPRESA DE GIRO Y REMESAS DE DINERO COMPAÑIA INTERAMERICANA DE SERVICIOS S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

26 260072025 CHINA HARZONE INDUSTRY CORP. LTD. (SUCURSAL BOLIVIA) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

27 284778022 AZZORTI S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

28 290988023 KPMG CONSULTORES S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

29 308172021 EMPRESA DE GIRO Y REMESAS DE DINERO UNITRANSFER S.R.L. COMPUTARIZADO EN LÍNEA

30 311710026 EMIZOR S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

31 317032023 CORPORACIÓN ACEROS DEL ALTIPLANO S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

32 327206023 TALLERES VILLAVICENCIO S.R.L. COMPUTARIZADO EN LÍNEA

33 375176026 COMPROBANTES ELECTRONICOS DE BOLIVIA S.R.L ELECTRÓNICO EN LÍNEA

34 379466026 VENDIS S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

35 1001943024 AMPER S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

36 1002673025 PAN AMERICAN SILVER BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

37 1002783022 SERVICIO DE INFORMACIÓN, BURÓ DE INFORMACION SOCIEDAD ANONIMA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

38 1005377028 ORBOL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

39 1006765027 SEGUROS Y REASEGUROS CREDINFORM INTERNATIONAL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

40 1006783024 PANAMERICAN SECURITIES S.A. AGENCIA DE BOLSA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

41 1006843022 PROMOTORA DE EVENTOS S.A. PROESA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

42 1006899020 LAMBOL SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

43 1006933020 FORTALEZA SOC. ADM. FONDOS INVERSION S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

44 1006963027 SOC. ADM. DE FONDOS DE INVERSION UNION S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

45 1006967026 SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION MERCANTIL SANTA CRUZ S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

46 1006973025 BANCO DO BRASIL S.A. SUCURSAL BOLIVIA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

47 1006979026 KPMG S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

48 1007017028 LA BOLIVIANA CIACRUZ DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

49 1007039026 EMBOTELLADORAS BOLIVIANAS UNIDAS S.A. EMBOL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

50 1007077021 MERCANTIL SANTA CRUZ AGENCIA DE BOLSA SOCIEDAD ANONIMA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

51 1008741021 COOPERATIVA INTEGRAL DE SERVICIOS COCHABAMBA LTDA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

52 1009445021 INDUSTRIAL Y COMERCIAL NORTE S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

53 1011257021 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SOCIETARIA "SAN MARTIN" R.L. COMPUTARIZADO EN LÍNEA

54 1011951026 COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÈDITO ABIERTA COMARAPA R.L. COMPUTARIZADO EN LINEA

55 1011979021 COMERCIAL MICLAR SRL ELECTRÓNICO EN LÍNEA

56 1012187024 REFINERIA ORO NEGRO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

57 1015153021 LINKSER EMPRESA ADMINISTRADORA DE TARJETAS ELECTRONICAS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

58 1015355021 INDUSTRIAS BELEN S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

ANEXO 



59 1015403021 BANCO ECONOMICO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

60 1015447026 FARMACIAS CORPORATIVAS S.A ELECTRÓNICO EN LÍNEA

61 1015491026 CIA. IND. COMERCIAL HNOS. VICENTE SRL ELECTRÓNICO EN LÍNEA

62 1015495024 UNION AGROINDUSTRIAL DE CAÑEROS UNAGRO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

63 1015527021 BAYER BOLIVIANA LTDA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

64 1015537027 DATEC LTDA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

65 1015569020 HALLIBURTON LATIN AMERICA S.R.L. (SUCURSAL BOLIVIA) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

66 1015571020 CARGILL BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

67 1015607026 BENEFICIADORA DE ALMENDRAS URKUPIÑA SRL ELECTRÓNICO EN LÍNEA

68 1016253021 BANCO NACIONAL DE BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

69 1016259020 FABRICA NACIONAL DE CEMENTO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

70 1017233026 EMPRESA MINERA MANQUIRI S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

71 1018171026 EMPRESA DE GIRO Y REMESAS DE DINERO ARGENPER BOLIVIA S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

72 1020111021 SOUTH AMERICAN EXPRESS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

73 1020113024 TIGRE S.A. TUBOS, CONEXIONES Y CABLES ELECTRÓNICO EN LÍNEA

74 1020141023 UNIVERSIDAD CATOLICA BOLIVIANA SAN PABLO ELECTRÓNICO EN LÍNEA

75 1020149020 BANCO BISA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

76 1020161028 SINCHI WAYRA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

77 1020229024 CERVECERIA BOLIVIANA NACIONAL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

78 1020235024 SOCIEDAD BOLIVIANA DE CEMENTO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

79 1020271020 BANCO PYME ECOFUTURO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

80 1020273023 BANCO PARA EL FOMENTO A INICIATIVAS ECONOMICAS S.A. - BANCO FIE S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

81 1020281024 ELECTRORED (BOLIVIA) S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

82 1020293026 NESTLE BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

83 1020317028 MINOIL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

84 1020343027 SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL HANSA LIMITADA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

85 1020345023 QUIMIZA LTDA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

86 1020351029 ALIANZA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

87 1020371022 BANCO FORTALEZA SOCIEDAD ANONIMA (BANCO FORTALEZA S.A.) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

88 1020391026 COMPAÑIA INDUSTRIAL DE TABACOS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

89 1020397027 ADMINISTRADORA DE TARJETAS DE CREDITO S.A. - A.T.C. S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

90 1020403022 IDEPRO DESARROLLO EMPRESARIAL INSTITUCION FINANCIERA DE DESARROLLO ELECTRÓNICO EN LÍNEA

91 1020409021 SOALPRO SRL ELECTRÓNICO EN LÍNEA

92 1020415021 MINERA SAN CRISTOBAL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

93 1020435022 BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

94 1020493029 COMPAÑIA DE ALIMENTOS LTDA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

95 1020495020 LA PAPELERA SOCIEDAD ANONIMA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

96 1020503020 LABORATORIOS BAGO DE BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

97 1020521023 DROGUERIA INTI S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

98 1020525025 MONOPOL LTDA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

99 1020539025 INDUSTRIAS VENADO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

100 1020541029 KETAL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

101 1020545022 BNB SAFI S.A. SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION ELECTRÓNICO EN LÍNEA

102 1020557029 BANCO MERCANTIL SANTA CRUZ S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

103 1020589022 BANCO DE DESARROLLO PRODUCTIVO - SOCIEDAD ANONIMA MIXTA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

104 1020601026 FUNDACION DIACONIA FONDO ROTATIVO DE INVERSION Y FOMENTO INSTITUCION FINANCIERA DE DESARROLLOELECTRÓNICO EN LÍNEA

105 1020603028 LABORATORIOS DE COSMETICA Y FARMOQUIMICA S.A. COFAR S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

106 1020607027 BANCO SOLIDARIO S.A. BANCOSOL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

107 1020627026 TECNOFARMA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

108 1020647023 AIDISA - BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

109 1020649021 COMPANEX BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

110 1020655027 BISA SEGUROS Y REASEGUROS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

111 1020757027 PIL ANDINA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

112 1023091020 UNIVERSIDAD PRIVADA DEL VALLE S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

113 1023095027 COMPAÑIA PAPELERA DE INDUSTRIA Y COMERCIO MENDOZA S.A. (COPELME S.A) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

114 1023149021 MANUFACTURA BOLIVIANA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

115 1023151020 IMPORTADORA CAMPERO S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

116 1023225025 UNILEVER ANDINA BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

117 1023233029 INDUSTRIAS DE ACEITE SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

118 1023249027 MAXAM-FANEXA S.A.M. ELECTRÓNICO EN LÍNEA



119 1023273024 FABOCE S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

120 1023299028 COOPERATIVA MULTIACTIVA COBOCE R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

121 1023303022 BANCO PYME DE LA COMUNIDAD S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

122 1023513029 OPERACIONES METALURGICAS S.A. OMSA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

123 1024037026 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO ABIERTA "CATEDRAL DE TARIJA" R.L. COMPUTARIZADO EN LÍNEA

124 1024389029 FAIR PLAY SRL. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

125 1024725024 SOCIEDAD AGROINDUSTRIAL DEL VALLE LTDA (SAIV LTDA) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

126 1025421023 INVERSIONES SUCRE S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

127 1026469026 IMCRUZ COMERCIAL S. A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

128 1026833028 BURÓ DE INFORMACION INFOCENTER S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

129 1027967025 DISTRIBUIDORA MAYORISTA DE TECNOLOGIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

130 1028123025 EMPACAR SA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

131 1028165020 BANCO DE LA NACION ARGENTINA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

132 1028175023 COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS FORTALEZA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

133 1028221021 FERROVIARIA ORIENTAL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

134 1028301022 MEGALABS BOLIVIA S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

135 1028311026 CORTEVA AGRISCIENCE BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

136 1028331027 EXTERRAN BOLIVIA SRL ELECTRÓNICO EN LÍNEA

137 1028337028 FINNING BOLIVIA S.A. (FINNING) ELECTRÓNICO EN LÍNEA

138 1028341029 MULTICENTER SRL. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

139 1028373024 INDUSTRIAS FERROTODO LTDA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

140 1028385027 GRAVETAL BOLIVIA SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

141 1028409020 AGRIPAC BOLIVIANA AGROINDUSTRIAL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

142 1028415020 BANCO UNION SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

143 1028421024 BANCO GANADERO SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

144 1028423022 BANCO FASSIL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

145 1028443027 IMPORT EXPORT LAS LOMAS LTDA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

146 1028465027 MADEPA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

147 1028467024 INDUSTRIAS OLEAGINOSAS SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

148 1028487020 INDUSTRIAS ALIMENTICIAS FAGAL S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

149 1028499029 SERVICIOS DE AEROPUERTOS BOLIVIANOS S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

150 1028501021 TRANSBEL S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

151 1028547029 FRIGORIFICO DEL ORIENTE S.A. FRIDOSA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

152 1028555020 IMPORTADORA Y EXPORTADORA MONTERREY S.R.L. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

153 1028561023 CORPORACION DE INVERSIONES IMCRUZ CORP. S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

154 1028595022 ARCOR ALIMENTOS BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

155 1028605023 INTERAGRO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

156 1028623026 AGROSERVET SRL ELECTRÓNICO EN LÍNEA

157 1028627025 HIPERMAXI SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

158 1028633023 KIMBERLY BOLIVIA SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

159 1028645025 BRINK´S BOLIVIA S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

160 1028663025 YANBAL DE BOLIVIA SA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

161 1028695029 ITACAMBA CEMENTO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

162 1028703022 MAYOREO Y DISTRIBUCION S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

163 1028737025 INGENIO AZUCARERO GUABIRA SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

164 1028751025 CARLOS CABALLERO SRL. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

165 1028753027 COMERCIAL INDUSTRIAL AGROPECUARIA CIAGRO S.A. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

166 1028767020 PROVIVIENDA SA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

167 1028779020 GRANJA AVICOLA INTEGRAL SOFIA LTDA. ELECTRÓNICO EN LÍNEA

168 1029831027 SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL INDUSTRIAL SACI ELECTRÓNICO EN LÍNEA

169 1029837028 BANCO PRODEM SOCIEDAD ANÓNIMA ELECTRÓNICO EN LÍNEA

170 3342293017 UNZUETA SALVATIERRA ROGER CARLOS ORLANDO COMPUTARIZADO EN LÍNEA

171 4931680017 ZURITA QUISPE SILVIA HORTENCIA COMPUTARIZADO EN LÍNEA


